BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Situacion Financiera
Saldos al 31 de julio de 2025
(Expresado en déblares de los Estados Unidos de América US$)

ACTIVO
Efectivo y equivalentes de efectivo

Instrumentos financieros de inversion (neto)

A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)

A Costo amortizado

Cartera de créditos (neta)
Créditos vigentes a un afio plazo
Créditos vigentes a méas de un ario plazo
Créditos vencidos
(Estimacion de pérdida por deterioro)

Cuentas por cobrar (neto)

Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Otros Activos

TOTAL ACTIVOS

565,607,648.89

398,342,381.87

155,763,529.80
242,578,852.07

2,824,175,415.73

656,785,720.37
2,175,670,482.93
37,298,532.02

(45,579,319.59)

10,205,972.34
58,400,950.27
212,817.49
4,266,083.90

3,861,211,270.49

PASIVO

Pasivos financieros a costo amortizado (neto)
Depositos
Préstamos
Titulos de emision propia

Obligaciones a la vista

Cuentas por pagar

Provisiones

Otros pasivos

Total pasivo

PATRIMONIO NETO
Capital Social
Reservas

Resultados por aplicar
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio

Patrimonio restringido
Utilidades no distribuibles

Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificaran a resultados
Elementos que se reclasificaran a resultados

Total patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

3,408,300,606.79

2,978,210,870.23
311,869,083.22
118,220,653.34

20,974,516.00
15,621,336.08
15,811,047.37
14,572,203.90

3,475,279,710.14

161,000,436.00
40,250,109.00

155,221,167.64

130,026,296.13
25,194,871.51

31,213,464.98

31,213,464.98

(1,753,617.27)

(1,574,317.52)
(179,299.75)

385,931,560.35

3,861,211,270.49
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BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Resultados Integral
Del 1 de enero al 31 de julio de 2025
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos por intereses
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral
Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos

Gastos por intereses
Depositos
Titulos de emision propia
Préstamos
Otros gastos por intereses

INGRESOS POR INTERESES NETOS

Ganancia por deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio,
Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta
Ganancia por reversion de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta
INGRESOS INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR
DETERIORO

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Pérdidas por ventas o desapropiacion de instrumentos financieros a costo amortizado, neto
Pérdida por ventas de activos y Operaciones discontinuadas
Otros ingresos (gastos) financieros

TOTAL INGRESOS NETOS

Gastos de administracion
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales
Gastos de depreciacion y amortizacion
Gastos por provisiones

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO

Gastos por impuestos sobre las ganancias
UTILIDAD DEL EJERCICIO

OTRO RESULTADO INTEGRAL
Elementos que no se reclasificaran en resultados
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una
partida cubierta relacionada con una transaccion
Ajuste al pasivo laboral por reconocimiento de pérdida
actuarial en renuncia voluntaria
Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en
resultados
Elementos que se reclasificaran en resultados
Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor razonable con cambios
en Otro Resultado Integral.

Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO

183,220,944.38

3,783,407.65
16,654,372.72
162,783,164.01

(64,998,547.40)

(46,743,999.33)
(6,106,797.43)
(11,804,747.43)
(343,003.21)

118,222,396.98

226.73

(31,073,332.37)
290,337.85

87,439,629.19

27,625,239.81
(2,980,051.66)

24,645,188.15

(94,236.77)
(2,195.88)
13,260,122.68

125,248,507.37

(93,719,020.37)

(29,932,525.07)
(43,940,288.40)

(7,210,591.53)
(12,635,615.37)

31,529,487.00
(6,334,615.49)

25,194,871.51

10,715.09

45,140.43

(13,542.13)

(29,833.14)
8,949.93

—25,205,586.60
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